
 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL ŽEMĖS MOKESČIO TARIFŲ NUSTATYMO 2024 METAMS 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. T-71 

Zarasai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies   29 

punktu, Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 6 straipsniu, Žemės naudojimo būdų turinio 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2005 m. sausio 20 d. įsakymu Nr. 3D-37/D1-40 „Dėl Žemės naudojimo būdų turinio aprašo 

patvirtinimo“, Zarasų rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

Nustatyti žemės mokesčio tarifus 2024 metams (procentais nuo žemės mokestinės vertės): 

Eil. 

Nr. 

Paskirties/

naudojimo 

būdo 

kodas 

Paskirties/naudojimo būdo pavadinimas Mokesčio 

tarifas 

1.  610 Žemės ūkio paskirties žemės sklypams:  

1.1. 328, 

300,329 

Mėgėjų sodų žemės sklypams  1,4  

1.2.  Likusiems žemės ūkio paskirties žemės sklypams 1,0  

2.  820, 992 Vandens ūkio paskirties žemės sklypams 1,4  

3.  810 Konservacinės paskirties žemės sklypams  1,3  

4. 710 Miškų ūkio paskirties žemės sklypams 1,4  

5. 995 Kitos paskirties žemės sklypams:  

5.1. 330, 331, 

314, 327 

Vienbučių ir dvibučių, daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir 

bendrabučių teritorijos  

0,4  

5.2. 315 Visuomeninės paskirties teritorijos  0,8  

5.3. 317 Komercinės paskirties objektų teritorijos  0,9  

5.4. 319 Rekreacinės teritorijos 3,0  

5.5. 316, 318, 

332, 333 

Pramonės ir sandėliavimo objektų, inžinierinės infrastruktūros 

teritorijos 

1,2  

5.6. 321 Naudingųjų iškasenų teritorijos  4,0  

5.7. 323 Atliekų saugojimo, rūšiavimo ir utilizavimo (sąvartynai) 

teritorijos 

1,2  

6.  Kitiems šios lentelės 1-5 punktuose nenurodytiems žemės 

sklypams 

1,0 

7.  Nenaudojamai, apleistai žemei, apleistoms žemės ūkio 

naudmenoms 

4,0 

 

Šis sprendimas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

Sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre. 

 

 

Savivaldybės merė Nijolė Guobienė 

______________ 


